
 
 

У К Р А Ї Н А 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

 

Н А К А З  
 

03 лютого 2017 р.                                             №  54 

 

 

Про проведення ІI етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук України  

у 2016/2017 навчальному році 

 

 

 Відповідно до наказів Міністерства освіти і науки України від 10 листопада 

2016 року № 1293 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2016/2017 

навчальному році», 24 березня 2014 року №  259 «Про затвердження Правил 

проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 11 квітня 2014 року за № 407/25184, з метою виявлення 

обдарованої учнівської молоді, залучення її до наукових досліджень та створення 

умов для самореалізації творчої особистості в сучасному суспільстві 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Провести у лютому 2016 - 2017 навчального року II (обласний) етап 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у наступні терміни: 

1.1. Заочне оцінювання науково-дослідницьких робіт - з 01 по 09 лютого 

2017 року; 

1.2. Оцінювання навчальних досягнень учасників із базових дисциплін 

провести 12 лютого 2017 року;  

1.3. Захист науково-дослідницьких робіт провести 17-18 лютого 2017 року 

на базі Донецького національного технічного університету, Приазовського 

державного технічного університету, Маріупольського державного університету, 

Слов’янської загальноосвітньої школи І–ІІІ ступенів № 10 (Додаток 1) . 

2. Призначити відповідальним за проведення ІІ етапу конкурсу                      

Євдокімову О.В., в. о. директора комунального позашкільного навчального 

закладу «Донецька обласна Мала академія наук учнівської молоді». 



 

3. Затвердити склад оргкомітету, журі, предметно-методичних комісій, 

предметних апеляційних комісій відповідно до кожного предмету конкурсу 

(Додатки 2-5). 

4. Затвердити перелік наукових відділень і секцій, у яких проводиться                         

II етап конкурсу (Додаток 6). 

5. Директору департаменту освіти, начальникам (завідувачам) управлінь 

(відділів) освіти міських рад та райдержадміністрацій, об’єднаних територіальних 

громад, директорам позашкільних закладів обласної комунальної власності: 

5.1.  Забезпечити участь учнів в конкурсі згідно з поданими заявками;  

5.2. Забезпечити явку членів предметно-методичних комісій II (обласного) 

етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук України при проведенні оцінювання навчальних 

досягнень учасників конкурсу з базових дисциплін; 

5.3. Директору департаменту освіти Маріупольської, начальникам управлінь 

(відділів) освіти Бахмутської, Краматорської, Слов’янської, Покровської, 

Маріупольської міських рад забезпечити умови для роботи журі, предметно-

методичних, предметних апеляційних комісій ІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України. 

6. Ректорам (за згодою) Донецького національного технічного університету, 

Донбаського державного педагогічного університету, Приазовського державного 

технічного університету, Маріупольського державного університету забезпечити 

явку членів журі ІI (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України. 

7. Відділу бухгалтерського обліку та звітності департаменту освіти і науки 

профінансувати витрати на проведення ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук 

України в межах кошторисних призначень 2017 року. 

8. Даний наказ оприлюднити на офіційному сайті департаменту освіти і 

науки. 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор  департаменту                                                                 Н.В. Оксенчук 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

                                           до наказу ДОН ОДА  

                                          від 03.02.2017 № 54 

 

 

Графік  

проведення захисту науково-дослідницьких робіт ІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України 

 
Назва 

відділення 
Секція 

Дата  Час роботи Місце проведення 

І. Літературо- 

знавства,  

фолькло- 

ристики та  

мистецтво- 

знавства 

1. Українська 

література 

18.02.2017 р. 1000-1230 м. Слов’янськ 

2. Зарубіжна література 18.02.2017 р. 1000-1140 м. Слов’янськ 

3. Російська література 18.02.2017 р. 1140-1200 м. Слов’янськ 

4. Фольклористика 18.02.2017 р. 1200-1400 м. Слов’янськ 

5. Мистецтвознавство 18.02.2017 р. 1000-1130 м. Маріуполь 

6. Літературна 

творчість 

18.02.2017 р. 1230-1430 м. Слов’янськ 

ІІ. Мовознавст

ва 

1. Українська мова 18.02.2017 р. 1000-1300 м. Маріуполь 

2. Російська мова 18.02.2017 р. 1400-1500 м. Слов’янськ 

3. Англійська мова 18.02.2017 р. 1000-1400 м. Слов’янськ 

ІІІ. Філософії 

та  

суспільствозн

авства 

1. Філософія 18.02.2017 р. 1500 -1530 м. Слов’янськ 

2. Соціологія 17.02.2017 р. 1300-1400 м. Слов’янськ 

3. Правознавство 18.02.2017 р. 1000 -1200 м. Слов’янськ 

4. Теологія, 

релігієзнавство та 

історія релігії 

18.02.2017 р. 1530 -1630 м. Слов’янськ 

5. Педагогіка 18.02.2017 р. 1400-1500 м. Слов’янськ 

6. Журналістика 18.02.2017 р. 1000 -1100 м. Слов’янськ 

IV. Історії 1. Історія України 18.02.2017 р. 1000-1330 м. Слов’янськ 

2. Археологія 18.02.2017 р. 1000-1200 м. Маріуполь 

3. Історичне 

краєзнавство 

18.02.2017 р. 1330-1600 м. Слов’янськ 

4. Етнологія 18.02.2017 р. 1200 -1250 м. Маріуполь 

5. Всесвітня історія 18.02.2017 р. 1250 -1330 м. Маріуполь 

V. Наук про 

Землю 

1. Географія та 

ландшафтознавство 

18.02.2017 р. 1000 -11150 м. Покровськ 

2. Геологія, геохімія та 

мінералогія 

18.02.2017 р. 1115 -1145 м. Покровськ 

3. Гідрологія 18.02.2017 р. 1145 -1215 м. Покровськ 



 

VІ. 

Технічних 

наук 

1. Технологічні 

процеси та 

перспективні 

технології  

17.02.2017 р. 1400 – 1420 м. Маріуполь 

2. Електроніка та 

приладобудування  

17.02.2017 р. 1420 – 1550 м. Маріуполь 

3 Матеріалознавство.  17.02.2017 р. 1550 – 1640 м. Маріуполь 

4. Екологічно безпечні 

технології та 

ресурсозбереження 

17.02.2017 р. 1640 – 1740 м. Маріуполь 

5. Науково-технічна 

творчість та 

винахідництво 

17.02.2017 р. 1740 - 1800 м. Маріуполь 

VІІ. 

Комп’ютерн

их наук 

1. Комп’ютерні 

системи та мережі 

17.02.2017 р. 1400 -1430 м. Маріуполь 

2. Технології 

програмування 

17.02.2017 р.. 1430 -1600 м. Маріуполь 

3. Інформаційні 

системи, бази даних та 

системи штучного 

інтелекту 

17.02.2017 р. 1600 -1630 м. Маріуполь 

4. Internet-технології 

та WEB дизайн 

17.02.2017 р. 1630 -1700 м. Маріуполь 

5. Мультимедійні 

системи, навчальні та 

ігрові програми 

17.02.2017 р.. 1700 -1730 м. Маріуполь 

VIІІ. 

Математики 

 

1. Математика 18.02.2017 р. 1000 -1230 м. Слов’янськ 

2. Прикладна 

математика 

18.02.2017 р. 1230 -1400 м. Слов’янськ 

3. Математичне 

моделювання 

18.02.2017 р. 1400 -1530 м. Слов’янськ 

IX. Фізики і 

астрономії 

1. Теоретична фізика 18.02.2017 р. 1230 -1345 м. Слов’янськ 

2. Експериментальна 

фізика 

18.02.2017 р. 1345 -1445 м. Слов’янськ 

X. Економіки 1. Мікроекономіка та 

макроекономіка 

18.02.2017 р. 1000 -1100 м. Маріуполь 

2. Фінанси, грошовий 

обіг і кредит 

18.02.2017 р. 1100 -1200 м. Маріуполь 

XI. Хімії та 

біології 

 

 

1. Загальна біологія 18.02.2017 р. 1000 -1040 м. Слов’янськ 

2. Біологія людини 18.02.2017 р. 1040 -1200 м. Слов’янськ 

3. Зоологія, ботаніка 18.02.2017 р. 1200 – 1330 м. Слов’янськ 

4. Медицина 17.02.2017 р. 1400 -1500 м. Маріуполь 

5. Валеологія 18.02.2017 р. 1330 -1500 м. Слов’янськ 

6. Психологія 18.02.2017 р. 1100 -1230 м. Слов’янськ 

7. Хімія 18.02.2017 р. 1000 -1230 м. Покровськ 



 

ХІI. Екології 

та аграрних 

наук 

1. Екологія 18.02.2017 р. 1000 -1140 м. Покровськ 

2. Охорона довкілля та 

раціональне 

природокористування 

18.02.2017 р. 1140 -1410 м. Покровськ 

3. Агрономія 17.02.2017 р. 1500 -1600 м. Маріуполь 

4. Ветеринарія та 

зоотехнія 

17.02.2017 р. 1600 -1700 м. Маріуполь 

5. Лісознавство 18.02.2017 р. 1500 -1600 м. Слов’янськ 

6. Селекція та генетика 17.02.2017 р. 1700 -1730 м. Маріуполь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 

                                                                до наказу ДОН ОДА  

                     від 03.02.2017 № 54 

 

 

Список членів оргкомітету  

 ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України. 

 

1. Ремпель Тетяна Вікторівна – головний спеціаліст відділу національного 

виховання та європейської інтеграції управління фахової освіти, 

національного виховання та європейської інтеграції 

2. Мозольова Марина Валеріївна – начальник управління освіти 

Краматорської міської ради 

 

3. Рубльовський Ігор Миколайович – начальник відділу освіти Слов’янської 

міської ради 

 

4. Добровольська Світлана Вікторівна – директор департаменту освіти 

Маріупольської міської ради 

 

5. Голуб Марина Олександрівна – в. о. начальника відділу освіти Покровської 

міської ради 

 

6. Барецька Олена Олексіївна – методист науково–методичного центру 

департаменту освіти Маріупольської міської ради 

 

7. Овчинніков Володимир Олексійович – завідувач методичним кабінетом 

відділу освіти Слов’янської міської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 3 

                                           до наказу ДОН ОДА  

                                          від 03.02.2017 № 54 

 

 

Список членів журі  

 ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України. 

 

Назва відділення Секція Члени журі 

І. Літературознавства, 

фольклористики та 

мистецтвознавства 

1. Українська 

література 

1. Карабльова О.В.. – канд. філол. 

наук, доцент (голова журі) 

2. Лисенко Н.В. – канд. філол. наук, 

доцент  

3. Лапушкіна Н.П. – канд. філол. 

наук, доцент  

2. Зарубіжна 

література 

1. Ткаченко К.А. – канд. філол. наук, 

старший викладач (голова журі) 

2. Ляшов Н.М. – канд. філол. наук, 

старший викладач  

3. Щербатюк В.С. – старший 

викладач  

3. Російська 

література 

1. Ткаченко К.А. – канд. філол. наук, 

старший викладач (голова журі) 

2. Ляшов Н.М. – канд. філол. наук, 

старший викладач  

3. Щербатюк В.С. – старший 

викладач 

4. Фольклористика 1. Жижченко Л.Б. – канд. філол. 

наук, доцент (голова журі) 

2. Тендітна Н.М. – канд. філол. наук, 

доцент 

3. Ледняк Ю.В. – канд. філол. наук, 

доцент 

5. Мистецтвознавство 1. Сабадаш Ю. С. – доктор культ., 

професор (голова журі) 

2. Батичко Г. І. – канд. наук з 

мистец., доцент 

3. Нікольченко Ю. М. заслужений 

працівник культури, доцент 

6. Літературна 

творчість 

1.  Карабльова О. В. - кандидат 

філологічних наук, доцент (голова 

журі) 

2. Лапушкіна Н. П. - кандидат 

філологічних наук, доцент  



 

3. Лисенко Н. В. - кандидат 

філологічних наук, доцент  

ІІ. Мовознавства 
1. Українська мова 1. Мельничук І. В.- кандидат 

філологічних наук, доцент (голова 

журі) 

2. Нікольченко М. В. - кандидат 

філологічних наук, доцент  

3. Дворянкін В. О. - кандидат 

філологічних наук, доцент  

2. Російська мова 1. Жижченко Л.Б. – канд. філол. 

наук, доцент (голова журі) 

2. Тендітна Н.М. – канд. філол. наук, 

доцент 

3. Ледняк Ю.В. – канд. філол. наук, 

доцент 

3. Англійська мова 1. Слабоуз В.В. - канд. філол. наук, 

доцент (голова журі) 

2. Радзієвська О.В. - канд. пед. наук, 

доцент 

3. Голуб О.М. - канд. філол. наук, 

доцент 

ІІІ. Філософії та  

суспільствознавства 

1. Філософія 1. Скиртач В. М. - канд. філософ. 

наук, доцент (голова журі) 

2. Алієва О. Г. – канд. філософ. наук, 

доцент  

3. Карпенко А.О. – канд. філософ. 

наук, доцент  

2. Соціологія 1. Харабет В. В. - канд. соц. наук 

(голова журі) 

2. Ярченко Ю.В. - кандидат 

історичних наук, доцент 

3. Ташкінова О. А. - канд. соц. наук, 

доцент 

3. Правознавство 1. Черних Є. М. – кандидат 

юридичних наук, доцент (голова 

журі) 

2.Тихомирова Г.Є. - кандидат 

юридичних наук, доцент 

3. Колосов Р. В. - кандидат 

юридичних наук, доцент 

4. Теологія, 

релігієзнавство та 

історія релігії 

1. Скиртач В. М. - канд. філософ. 

наук, доцент (голова журі) 

2. Алієва О. Г. – канд. філософ. 

наук, доцент  

3. Карпенко А. О. – канд. філософ. 

наук, доцент 

5. Педагогіка 1. Сипченко О.М. – канд. пед. Наук 

mailto:skirtach_vi@mail.ru
mailto:skirtach_vi@mail.ru


 

(голова журі) 

2. Крутогорська Н. Ю. – канд. пед. 

наук, доцент  

3. Коркішко О. Г. – канд. пед. наук, 

доцент 

6. Журналістика 1. Біличенко О.Л. – доктор наук із 

соціальних комунікацій, професор 

(голова журі) 

2. Маторіна Н.М. – кандидат 

філологічних наук, доцент 

3. Остополець І.Ю. – кандидат 

психологічний наук, доцент 

IV. Історії 1. Історія України 1. Темірова Н.Р. – доктор 

історичних наук, професор (голова 

журі) 

2. Шалашна Н.М. – кандидат 

історичних наук, доцент 

3. Баклашова Т. М.  – старший 

викладач  

2. Археологія 1. Коробка В.М. - кандидат 

історичних наук, доцент (голова 

журі) 

2. Новікова С.В. - кандидат 

історичних наук, доцент 

3. Забавін В.О. – старший викладач 

3. Історичне 

краєзнавство 

1. Темірова Н.Р. – доктор 

історичних наук, професор (голова 

журі) 

2. Шалашна Н.М. – кандидат 

історичних наук, доцент 

3. Баклашова Т. М.  – старший 

викладач  

4. Етнологія 1. Коробка В.М. - кандидат 

історичних наук, доцент (голова 

журі) 

2. Новікова С.В. - кандидат 

історичних наук, доцент 

3. Забавін В.О. – старший 

5. Всесвітня історія 1. Коробка В.М. - кандидат 

історичних наук, доцент (голова 

журі) 

2. Новікова С.В. - кандидат 

історичних наук, доцент 

3. Забавін В.О. – старший викладач 

V. Наук про Землю 1. Географія та 

ландшафтознавство 

1. Альохін В.І. – доктор геол. наук, 

професор (голова журі) 

2. Волкова Т.П. - доктор геол. наук, 

професор 



 

3. Бахтарова О.П. – старший 

викладач 

2. Геологія, геохімія 

та мінералогія 

1. Альохін В.І. – доктор геол. наук, 

професор (голова журі) 

2. Волкова Т.П. - доктор геол. наук, 

професор 

3. Бахтарова О.П. – старший 

викладач 

3. Гідрологія 1. Альохін В.І. – доктор геол. наук, 

професор (голова журі) 

2. Волкова Т.П. - доктор геол. наук, 

професор 

3. Бахтарова О.П. – старший 

викладач 

VІ. Технічних наук 1. Технологічні 

процеси та 

перспективні 

технології  

1. Олійник І. М. – канд. тех. наук, 

доцент (голова журі) 

2. Чабак Ю. Г. - канд. тех. наук 

3.Хлєстова О. А. – старший 

викладач 

2. Електроніка та 

приладобудування  

1. Олійник І. М. – канд. тех. наук, 

доцент (голова журі) 

2. Чабак Ю. Г. - канд. тех. наук 

3.Хлєстова О. А. – старший 

викладач 

3. Матеріалознавство  1. Олійник І. М. – канд. тех. наук, 

доцент (голова журі) 

2. Чабак Ю. Г. - канд. тех. наук 

3.Хлєстова О. А. – старший 

викладач 

4. Екологічно 

безпечні технології 

та 

ресурсозбереження  

1. Олійник І. М. – канд. тех. наук, 

доцент (голова журі) 

2. Чабак Ю. Г. - канд. тех. наук 

3.Хлєстова О. А. – старший 

викладач 

5. Науково-технічна 

творчість та 

винахідництво 

1. Олійник І. М. – канд. тех. наук, 

доцент (голова журі) 

2. Чабак Ю. Г. - канд. тех. наук 

3.Хлєстова О. А. – старший 

викладач 

VІІ. Комп’ютерних 

наук 

1. Комп’ютерні 

системи та мережі 

1.П’ятикоп О. Є. – кандидат 

технічних наук, доцент (голова 

журі) 

2. Кривенко О.В. – кандидат 

технічних наук, доцент 

3. Міроненко Д.С. - кандидат 

технічних наук, доцент 

2. Технології 1.П’ятикоп О. Є. – кандидат 



 

програмування технічних наук, доцент (голова 

журі) 

2. Кривенко О.В. – кандидат 

технічних наук, доцент 

3. Міроненко Д.С. - кандидат 

технічних наук, доцент 

3. Інформаційні 

системи, бази даних 

та системи штучного 

інтелекту 

1.П’ятикоп О. Є. – кандидат 

технічних наук, доцент (голова 

журі) 

2. Кривенко О.В. – кандидат 

технічних наук, доцент 

3. Міроненко Д.С. - кандидат 

технічних наук, доцент 

4. Internet-технології 

та WEB дизайн 

1.П’ятикоп О. Є. – кандидат 

технічних наук, доцент (голова 

журі) 

2. Кривенко О.В. – кандидат 

технічних наук, доцент 

3. Міроненко Д.С. - кандидат 

технічних наук, доцент 

5. Мультимедійні 

системи, навчальні та 

ігрові програми 

1.П’ятикоп О. Є. – кандидат 

технічних наук, доцент (голова 

журі) 

2. Кривенко О.В. – кандидат 

технічних наук, доцент 

3. Міроненко Д.С. - кандидат 

технічних наук, доцент 

VIІІ. Математики 

 

1. Математика 1. Власенко К.В. - доктор фізико – 

математичних наук, професор 

(голова журі) 

2. Величко В. Є. – кандидат фізико-

математичних наук, доцент 

3. Кайдан Н. В. – кандидат фізико-

математичних наук, доцент 

2. Прикладна 

математика 

1. Власенко К.В. - доктор фізико – 

математичних наук, професор 

(голова журі) 

2. Величко В. Є. – кандидат фізико-

математичних наук, доцент 

3. Кайдан Н. В. – кандидат фізико-

математичних наук, доцент 

3. Математичне 

моделювання 

1. Власенко К.В. - доктор фізико – 

математичних наук, професор 

(голова журі) 

2. Величко В. Є. – кандидат фізико-

математичних наук, доцент 

3. Кайдан Н. В. – кандидат фізико-

математичних наук, доцент 



 

IX. Фізики і 

астрономії 

1. Теоретична фізика 1. Савченко А.С. -  кандидат фізико-

математичних наук (голова журі) 

2. Лимарєва М.Ю. - кандидат 

педагогічних наук, доцент 

3. Бєлошапка О.Я. - старший 

викладач 

2. Експериментальна 

фізика 

1. Савченко А.С. -  кандидат фізико-

математичних наук (голова журі) 

2. Лимарєва М.Ю. - кандидат 

педагогічних наук, доцент 

3. Бєлошапка О.Я. - старший 

викладач 

X. Економіки 1. Мікроекономіка та 

макроекономіка 

1. Ніколенко Т. І. - кандидат економ. 

наук,старший викладач (голова 

журі) 

2. Кислова Л. А. – кандидат економ. 

наук, доцент 

3. Захарова О.В. - кандидат економ. 

наук, доцент 

2. Фінанси, грошовий 

обіг і кредит 

1. Ніколенко Т. І. - кандидат економ. 

наук,старший викладач (голова 

журі) 

2. Кислова Л. А. – кандидат економ. 

наук, доцент 

3. Захарова О.В. - кандидат економ. 

наук, доцент 

XI. Хімії та біології 

 

 

1. Загальна біологія 1. Шабанов В.І. – канд. біол. наук, 

доцент (голова журі) 

2. Олександров С.Н. - канд. 

біологічних наук 

3. Неминущий В.Г.– канд. біол. наук 

2. Біологія людини 1. Шабанов В.І. – канд. біол. наук, 

доцент (голова журі) 

2. Олександров С.Н. - канд. 

біологічних наук 

3. Неминущий В.Г.– канд. біол. наук 

3. Зоологія, ботаніка 1. Шабанов В.І. – канд. біол. наук, 

доцент (голова журі) 

2. Олександров С.Н. - канд. 

біологічних наук 

3. Неминущий В.Г.– канд. біол. наук 

4. Медицина 1. Азархов О.Ю. – доктор мед. наук, 

професор (голова журі) 

2. Аксьонова О.М. – старший 

викладач 

3. Михайленко В. В. - старший 

викладач 



 

5. Валеологія 1. Шабанов В.І. – канд. біол. наук, 

доцент (голова журі) 

2. Олександров С.Н. - канд. 

біологічних наук 

3. Неминущий В.Г.– канд. біол. наук 

6. Психологія 1.Біличенко О.Л. – доктор наук із 

соціальних комунікацій, професор 

(голова журі) 

2. Маторіна Н.М. – кандидат 

філологічних наук, доцент 

3. Остополець І.Ю. – кандидат 

психологічний наук, доцент 

7. Хімія 1. Швець І.І. – канд. хім. наук, 

доцент (голова журі) 

2. Збиковський Є.І. - канд. хім. наук, 

доцент 

3. Каулін В.Ю. - канд. хім. наук 

ХІI. Екології та 

аграрних наук 

1. Екологія 1. Костенко В.К. - доктор тех. наук, 

професор (голова журі) 

2. Зав’ялова О.Л. – канд. тех. наук, 

доцент 

3. Чепак О.П. – старший викладач 

2. Охорона довкілля та 

раціональне 

природокористування 

1. Костенко В.К. - доктор тех. наук, 

професор (голова журі) 

2. Зав’ялова О.Л. – канд. тех. наук, 

доцент 

3. Чепак О.П. – старший викладач 

3. Агрономія 1. Монін В. Л. – кандидат 

біологічних наук, доцент (голова 

журі) 

2. Аксьонова О.М. – старший 

викладач 

3. Михайленко В. В. - старший 

викладач 

4. Ветеринарія та 

зоотехніка 

1. Азархов О.Ю. – доктор мед. наук, 

професор (голова журі) 

2. Аксьонова О.М. – старший 

викладач 

3. Михайленко В. В. - старший 

викладач 

 5. Лісознавство 1. Шабанов В.І. – канд. біол. наук, 

доцент (голова журі) 

2. Олександров С.Н. - канд. 

біологічних наук 

3. Неминущий В.Г.– канд. біол. наук 



 

6.Селекція та генетика 1. Азархов О.Ю. – доктор мед. наук, 

професор (голова журі) 

2. Аксьонова О.М. – старший 

викладач 

3. Михайленко В. В. - старший 

викладач 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 4 

                                          до наказу ДОН ОДА 

                                        від 03.02.2017 № 54 

 

 

Список членів предметно-методичних комісій  

ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України. 

 

№ 

з/п 
П.І.Б. учителя Предмет  Місце роботи Категорія 

1 Мірошниченко 

Оксана Анатоліївна 

(голова) 

 

 

Англійська 

мова 

Загальноосвітня 

школа І-ІІ 

ступенів № 6 

Покровської 

міської ради 

Вища 

категорія 

2 Прокопенко Лариса 

Миколаївна 

 

 

Долинська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст 

Слов’янської 

районної ради 

Вища 

категорія 

 

 

 

3 Лях Данило 

В’ячеславович 

Билбасівська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів 

Слов’янської 

районної ради 

ІІ категорія 

4 Гарна Світлана 

Юріївна 

(голова) 

 

Російська мова  Донецький 

облІППО, 

завідувач відділу 

гуманітарної 

освіти 

Вища 

категорія, 

«Учитель-

методист» 

5 Мороз Вікторія 

Володимирівна 

 

 

Краматорська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів № 4 

І категорія 

 

 

6 Якушенко Галина 

Леонидівна 

Краматоррська 

українська 

гімназія 

Вища 

категорія 

7 Гарна Світлана 

Юріївна 

(голова) 

 

Зарубіжна 

література  

Донецький 

облІППО, 

завідувач відділу 

гуманітарної 

освіти 

Вища 

категорія, 

«Учитель-

методист» 

8 Якушенко  

Галина Леонідівна 

 

Краматорська 

українська 

гімназія 

Вища 

категорія 

 



 

9 Мороз Вікторія 

Володимирівна 

 

 

Краматорська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів № 4 

І категорія 

 

 

10 Рибалка  

Людмила 

Дмитрівна  

(голова) 

 

 

Історія України Донецький 

облІППО, 

методист відділу 

суспільних 

дисциплін 

Вища 

категорія, 

«Учитель-

методист» 

11 Сутковий 

Володимир Лукич 

 

НВК № 11 

Бахмутської 

міської ради 

Вища 

категорія, 

«Учитель-

методист» 

12 Буткова Лариса 

Володимирівна 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів № 13  

Слов’янської 

міської ради 

Вища 

категорія, 

«Учитель-

методист» 

13 Бодик Остап 

Петрович 

(голова) 

Українська 

мова та 

література 

В.о. ректора 

ДоноблІППО 

Кандидат 

філол. наук, 

доцент 

14 Разжавін Віктор 

Миколайович 

 

 

Доцент кафедри 

української мови 

та літератури 

ДВНЗ «ДДПУ» 

Кандидат 

філол. наук, 

доцент 

15 

 

 

Савчук Ірина 

Григоровна 

Краматорська 

українська 

гімназія 

Вища 

категорія,  

16 Ковальова Наталія 

Миколаївна 

 

Педагогічний 

ліцей 

Слов’янської 

міської ради 

Вища 

категорія 

 

 

17 Шабанов Віктор 

Іванович 

(голова) 

 

 

Біологія Донецький 

облІППО, 

завідувач 

кафедри 

природничо-

математичних 

дисциплін та 

методики їх 

викладання 

Кандидат 

біологічних 

наук, 

доцент 

 

18 Ракитянський 

Сергій 

Олександрович 

 

 

Донецький 

облІППО, 

методист 

кафедри 

природничо-

І категорія 



 

математичних 

дисциплін та 

методики їх 

викладання 

19 Горєлікова Тетяна 

Володимирівна 

НМЦ 

Слов’янського 

міського відділу  

освіти 

Вища 

категорія, 

«Старший 

учитель» 

20 Малкова Ірина 

Михайлівна 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів № 5  

Слов’янської 

міської ради 

Вища 

категорія 

21 Голуб Світлана 

Петрівна 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів № 9  

Слов’янської 

міської ради 

Вища 

категорія 

22 Коваленко 

Олександр 

Вікторович  

(голова) 

Географія Донецький 

облІППО, 

методист з 

географії 

Вища 

категорія, 

«Учитель-

методист» 

23 Деркаченко Микола 

Семенович  

 

Краматорська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів № 31 

Краматорської 

міської ради  

Вища 

категорія, 

«Старший 

учитель» 

24 Гур’єва Ірина 

Валеріївна 

Краматорська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів № 23 

Краматорської 

міської ради 

Вища 

категорія, 

«Старший 

учитель» 

25 Прядко Людмила 

Федорівна 

(голова) 

 

 

 

Хімія Донецький 

облІППО, 

методист 

кафедри 

природничих 

дисциплін 

Вища 

категорія 

 

 

26 

 

 

 

Рудика Вікторія 

Володимирівна 

 

 

Краматорська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. 

№ 22 

Вища 

категорія 

 

 



 

27 Велика Наталія 

Миколаївна 

 

 

Краматорська 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. 

№ 12 

Вища 

категорія 

28 Воробйова Світлана 

Іванівна  

(голова) 

 

 

Математика Завідувач відділу 

математики 

Донецького  

обласного 

інституту 

післядипломної 

педагогічної 

освіти 

І категорія 

 

 

29 Волошина Ірина 

Георгіївна  

Методист 

відділу 

математики 

Донецького  

обласного 

інституту 

післядипломної 

педагогічної 

освіти 

Вища 

категорія, 

«Учитель-

методист» 

30 Ганзера Ганна 

Олександрівна  

 

Педагогічний 

ліцей 

Слов’янської 

міської ради 

Вища 

категорія 

 

 

31 Пилипенко 

Владислав 

Юрійович 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів № 10  

Слов’янської 

міської ради 

ІІ категорія 

32 Пилипенко Анна 

Сергіївна 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів № 10  

Слов’янської 

міської ради 

І категорія 

33 Неминущий 

Валерій Григорович 

(голова) 

 

Фізика Старший 

викладач 

кафедри 

природничо-

математичних 

дисциплін та 

методики їх 

викладання 

Донецького  

обласного 

інституту 

післядипломної 

педагогічної 

Кандидат 

біологічних 

наук 



 

освіти 

34 Костенко Тетяна 

Андріївна 

 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ 

ступенів № 5 

Слов’янської 

міської ради 

Вища 

категорія, 

«Учитель-

методист» 

35 Хавро Вадим 

Олександрович 

Педагогічний 

ліцей 

Слов’янської 

міської ради 

Вища 

категорія, 

«Учитель-

методист» 

36 

 

 

Тубольцев  

Костянтин 

Олександрович 

Загальноосвітня 

школа інтернат 

І-ІІІ ступенів    

№ 1  

Слов’янської 

міської ради  

І категорія 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

 



 

                                                                                              Додаток 5 

                                           до наказу ДОН ОДА 

                                                     від 03.02.2017 № 54 

 

 

Список членів предметних апеляційних комісій 

ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України. 

 

Назва відділення Члени журі 

І. Літературознавства, 

фольклористики та 

мистецтвознавства 

1. Карабльова О.В.. – канд. філол. наук, доцент  

2. Ткаченко К.А. – канд. філол. наук, старший 

викладач  

3. Ледняк Ю.В. – канд. філол. наук, доцент 

4. Жижченко Л.Б. – канд. філол. наук, доцент  

5. Сабадаш Ю. С. – доктор культ., професор 

6. Карабльова О. В. - кандидат філологічних 

наук, доцент   

ІІ. Мовознавства 
1. Нікольченко М. В.- канд. філол. наук, доцент 

2. Жижченко Л.Б. – канд. філол. наук, доцент 

3. Радзієвська О.В. - канд. пед. наук, доцент 

4. Тендітна Н.М. – канд. філол. наук, доцент 

5. Слабоуз В.В. - канд. філол. наук, доцент 

ІІІ. Філософії та  

суспільствознавства 

1. Скиртач В. М. - канд. філософ. наук, доцент  

2. Харабет В. В. - канд. соц. наук 

3. Черних Є. М. – кандидат юридичних наук, 

доцент 

4. Тихомирова Г.Є. - кандидат юридичних наук, 

доцент 

5. Крутогорська Н. Ю. – канд. пед. наук, доцент  

IV. Історії 1. Коробка В. М., кандидат історичних наук, 

доцент  

2. Шалашна Н. М. – кандидат історичних наук, 

доцент  

3. Темірова Н.Р. – доктор історичних наук, 

професор 

4. Новікова С.В. - кандидат історичних наук, 

доцент 

V. Наук про Землю 1. Альохін В.І. – доктор геол. наук, професор 

2. Волкова Т.П. - доктор геол. наук, професор 

3. Бахтарова О.П. – старший викладач 

VІ. Технічних наук 1. Кривенко О.В. – кандидат технічних наук, 

доцент 

2. Величко В. Є. – кандидат фізико-

математичних наук, доцент 

3. Міроненко Д.С. - кандидат технічних наук, 

доцент 

mailto:skirtach_vi@mail.ru


 

VІІ. Комп’ютерних наук 1. Величко В. Є. – кандидат фізико-

математичних наук, доцент 

2. Олійник І. М. – канд. тех. наук, доцент 

3. Чабак Ю. Г. - канд. тех. наук 

VIІІ. Математики 

 

1. Савченко А.С. -  кандидат фізико-

математичних наук 

2. Лимарєва М.Ю. - кандидат педагогічних 

наук, доцент 

3. Бєлошапка О.Я. - старший викладач 

IX. Фізики і астрономії 1. Величко В. Є. – кандидат фізико-

математичних наук, доцент 

2. Власенко К.В. - доктор фізико – 

математичних наук, професор 

3. Кайдан Н. В. – кандидат фізико-

математичних наук, доцент 

X. Економіки 1. Ніколенко Т. І. - кандидат економ. 

наук,старший викладач  

2. Кислова Л. А. – кандидат економ. наук, 

доцент 

3. Захарова О.В. - кандидат економ. наук, 

доцент 

XI. Хімії та біології 

 

 

1. Олександров С.Н. - канд. біологічних наук 

2. Шабанов В.І. – канд. біол. наук, доцент 

3. Неминущий В.Г.– канд. біол. Наук 

4. Остополець І.Ю. – кандидат психологічний 

наук, доцент 

5. Швець І.І. – канд. хім. наук, доцент 

6. Монін В. Л. – кандидат біологічних наук, 

доцент 

ХІI. Екології та аграрних 

наук 

1. Олександров С.Н. - канд. біологічних наук 

2. Аксьонова О. М. – старший викладач 

3. Михайленко В. В. - старший викладач 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 6 

до наказу ДОН ОДА  

                          від 03.02.2017 № 54 

 

Перелік  

наукових відділень і секцій,  

в яких проводиться II етап Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

у 2016/2017 навчальному році, та базових дисциплін 
 

Наукове відділення Секція Базова дисципліна 

І. Літературознавства, 

фольклористики та 

мистецтвознавства 

1. Українська література Українська мова та 

література 

2. Зарубіжна література Українська мова та 

література, зарубіжна 

література (за 

вибором) 

3. Російська література Російська мова, 

зарубіжна література 

(за вибором) 

4. Фольклористика Українська мова та 

література  

5. Мистецтвознавство Українська мова та 

література 

6. Літературна творчість Українська мова та 

література 

ІІ. Мовознавства 
1. Українська мова Українська мова та 

література 

2. Російська мова Російська мова 

3. Англійська мова Англійська мова 

ІІІ. Філософії та  

суспільствознавства 

1. Філософія Історія України 

2. Соціологія Історія України 

3. Правознавство Історія України 

4. Теологія, релігієзнавство та 

історія релігії 

Історія України 

 5. Педагогіка Українська мова та 

література 

6. Журналістика Українська мова та 

література 

IV. Історії 1. Історія України Історія України 

2. Археологія Історія України 

3. Історичне краєзнавство Історія України 

4. Етнологія Історія України 



 

5. Всесвітня історія Історія України 

V. Наук про Землю 1. Географія та 

ландшафтознавство 

Географія 

2. Геологія, геохімія та 

мінералогія 

Географія 

3. Гідрологія Географія 

VІ. Технічних наук 1. Технологічні процеси та 

перспективні технології 

Фізика, математика  

(за вибором) 

2. Електроніка та 

приладобудування 

Фізика, математика  

(за вибором) 

3. Матеріалознавство Фізика, математика  

(за вибором) 

4. Екологічно безпечні технології 

та ресурсозбереження 

Фізика, математика  

(за вибором) 

5. Науково-технічна творчість та 

винахідництво 

Фізика, математика  

(за вибором) 

VІІ. Комп’ютерних 

наук 

1. Комп’ютерні системи та 

мережі 

Математика 

2. Технології програмування  Математика 

3. Інформаційні системи, бази 

даних та системи штучного 

інтелекту 

Математика 

4. Internet-технології та WEB 

дизайн 

Математика 

5. Мультимедійні системи, 

навчальні та ігрові програми 

Математика 

VIІІ. Математики 

 

1. Математика Математика 

2. Прикладна математика Математика 

3. Математичне моделювання Математика 

IX. Фізики і астрономії 1. Теоретична фізика Фізика 

2. Експериментальна фізика Фізика 

X. Економіки 1. Мікроекономіка та 

макроекономіка  

Математика 

2. . Фінанси, грошовий обіг і 

кредит 

Математика 

XI. Хімії та біології 

 

 

1. Загальна біологія Біологія, хімія 

(за вибором) 

2. Біологія людини Біологія, хімія 

(за вибором) 

3. Зоологія, ботаніка Біологія, хімія 

(за вибором) 

4. Медицина Біологія, хімія, фізика 

(за вибором) 

5. Валеологія Біологія, хімія (за 

вибором) 



 

6. Психологія Біологія, історія 

України (за вибором) 

7. Хімія Хімія 

ХІI. Екології та 

аграрних наук 

1. Екологія Біологія, хімія, 

українська мова (за 

вибором) 

2. Охорона довкілля та 

раціональне природокористування 

Біологія, хімія, 

іноземна мова (за 

вибором) 

3. Агрономія Біологія, хімія 

(за вибором) 

4. Ветеринарія та зоотехнія Біологія, хімія  

(за вибором) 

5. Лісознавство Біологія, математика 

(за вибором) 

6. Селекція та генетика Біологія, математика 

(за вибором) 

 

 


